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Geachte heer, mevrouw,

Op donderdag 12 maart 2020 zouden er tijdens het vragen-halfuurtje vragen gesteld gaan worden over de boekpresentatie (Verzet in Bloemendaal) van 19 april aanstaande'
Hierbij beantwoorden wij alvast die vragen.

Vraag 1

Op zondag 19 april a.s. is er een boekpresentatie'Verzet in Bloemendaal'georganiseerd door de

gemeente

Antwoord 1

De gemeente heeft al haar inwoners opgeroepen initiatieven aan te dragen die 75 jaar vrijheid illustreren. Eén van deze initiatieven is de publicatievanVerzet in Bloemendaal. Auteurs van het boek zijn oud-journalisten Hans Hoffmann en de inmiddels overleden Charles Coster van Voorhout. De publicatie steunt op gesprekken met direct betrokkenen en op niet eerder gepubliceerde documenten.

Afgesproken is dat de gemeente een bedrag van 15.000 euro voor dit bewonersinitiatief ter beschikking stelt. Alle overige kosten komen voor de initiatiefnemer.
De boekpresentatie wordt niet door de gemeente georganiseerd, maar door de initiatiefnemer zelf. De gemeente faciliteert de boekpresentatie door de burgerzaal ter beschikking te stellen, aansluitend op het Muzenforumconcert. Dat wordt ook op 19 april in deze zaal gehouden en staat eveneens in het teken van 75 jaar vrijheid.
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Vraag 2
Tevens zal dit boek gratis worden verspreid op alle huisadressen in de gemeente en aan leerlingen op de Bloemendaalse scholen

Antwoord 2
Omdat het belangrijk is dat kennis over de oorlog en het verzet wordt overgedragen aan volgende generaties stuurt de initiatiefnemer het boek naar alle huishoudens in de gemeente Bloemendaal en stelt hij boeken ter beschikking aan de middelbare scholen in de gemeente. De gemeente onderschrijft het belang van kennisoverdracht. De kosten van verzending zijn voor rekening van de initiatiefnemer.

Vraag 3
Is dit boek begeleid door een, ter zake kundige commissie, danwel is er enige (wetenschappelijke) toets geweest om de algemene kwaliteit van het boek en betrouwbaarheid van de feiten te toetsen?
Heeft de gemeente al wel kennis genomen van de inhoud? Zo niet, wat is dan daarbij de motivatie?

Antwoord 3
De burgemeester heeft vanuit zijn interesse als historicus kennis genomen van de inhoud van het boek. Aangezien het een bewonersinitiatief betreft, uitgevoerd door oud-journalisten, heeft de gemeente geen enkele inmenging gehad in de totstandkoming van het materiaal. Wel heeft de burgemeester een prominent kenner van de Bloemendaalse geschiedenis uit de kring van historische vereniging Ons Bloemendaal gevraagd het boek te beoordelen. Onderzoekstechnisch valt er wellicht eea op af te dingen is zijn mening, maar het is een verantwoorde en zeer informatieve publicatie volgens deze deskundige. Geschiedenispublicaties geven overigens a priori aanleiding tot discussie. Het is wat dat betreft net politiek.

Vraag 4
Indien er dan sprake zou kunnen zijn van een subjectief 'ego document'wat wellicht niet gecontroleerd is op feiten, kan dit een mogelijk onjuiste weergave opleveren over personen en gebeurtenissen? Acht het college het dan nog wel raadzaam om dit boek op genoemde wijze te verspreiden?

Antwoord 4
Zoals aangegeven verspreidt niet de gemeente, maar de initiatiefnemer dit boek. Wel zal de gemeente namens de burgemeester een informatiebrief aan de boekverzending toevoegen, waarbij we het bewonersinitiatief toelichten en onze waardering uitspreken over bewonersinitiatieven in het algemeen en dit boek in het bijzonder.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en n Bloe

, burgemeester

N\'\ , secretaris

